

OE3i IP ApS

Hestehaven 21 A, 1., 5260 Odense S

CVR-nr. 33 15 15 86

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018

Dirigent:

.....
Allan Carsten Bülow



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	OE3i IP ApS
Adresse, postnr., by	Hestehaven 21 A, 1., 5260 Odense S
CVR-nr.	33 15 15 86
Stiftet	8. september 2011
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Nicolai Hagen Johansen Allan Carsten Bülow
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle software og administration af immaterielle rettigheder samt lignende aktiver i forbindelse hermed, herunder modtagelse af aktivitetsbestemt royalty.

OE3i IP ApS indgår som en integreret del af OE3i-Gruppen, og skal ses i sammenhæng med øvrige selskaber, således koncernen skal vurderes samlet, jf. regnskabet for OE3i Holding ApS (CVR-nr. 33151578).

Koncernen har realiseret et samlet resultat for 2017 udgørende -992 t.kr., og en egenkapital pr. 31. december 2017 udgørende 175 t.kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på 422.428 kr. mod et underskud på 130.802 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på 380.034 kr.

Vi henleder opmærksomheden på afsnittet "Kapitalberedskab og likviditet" i note 2 i årsregnskabet, hvor selskabets kapitalssituation også omtales.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i 2017 tabt over halvdelen af sin egenkapital, som forventes reetableret inden for få år ved positive resultater.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

OE3i-Gruppen forventes i den kommende regnskabsperiode at øge sit aktivitetsniveau med samarbejdspartnere, foruden iværksætte et øget direkte salg, som skal bibringe en større markedsandel.

For 2018 budgetteres med vækst og en positiv indtjening.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	299.424	441.477
3	Personaleomkostninger	0	0
4	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-684.452	-658.640
	Resultat før finansielle poster	-385.028	-217.163
	Finansielle indtægter	0	1
	Resultat før skat	-385.028	-217.162
5	Skat af årets resultat	-37.400	86.360
	Årets resultat	-422.428	-130.802
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-422.428	-130.802
		-422.428	-130.802

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.227.134	2.356.568
		<u>2.227.134</u>	<u>2.356.568</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.227.134</u>	<u>2.356.568</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	860.658	1.075.977
	Tilgodehavende selskabsskat	0	39.974
		<u>860.658</u>	<u>1.115.951</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>300</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>860.658</u>	<u>1.116.251</u>
	AKTIVER I ALT	<u>3.087.792</u>	<u>3.472.819</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	100.000	100.000
	Overført resultat	-480.034	-57.606
	Egenkapital i alt	<u>-380.034</u>	<u>42.394</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	455.491	418.091
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>455.491</u>	<u>418.091</u>
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Ansvarlig lånekapital	3.009.334	3.009.334
		<u>3.009.334</u>	<u>3.009.334</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	3.001	3.000
		<u>3.001</u>	<u>3.000</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.012.335</u>	<u>3.012.334</u>
	PASSIVER I ALT	<u>3.087.792</u>	<u>3.472.819</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Kapitalberedskab og likviditet
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	100.000	73.196	173.196
Overført via resultatdisponering	0	-130.802	-130.802
Egenkapital 1. januar 2017	100.000	-57.606	42.394
Overført via resultatdisponering	0	-422.428	-422.428
Egenkapital 31. december 2017	100.000	-480.034	-380.034

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for OE3i IP ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning vedrører licens fee faktureret til søsterselskaber OE3i ApS. Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Omsætning fra tidsbegrænsede softwarelicenser periodiseres og indregnes lineært over licensperioden i henhold til indgået kontrakt.

Salg af tidsbegrænsede softwarelicenser indregnes som salg af varer, hvorved omsætning indregnes, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	2-7 år
----------------------------------	--------

Finansielle indtægter

Finansielle indtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Rente- og øvrige omkostninger på lån til finansiering af fremstilling af immaterielle og materielle anlægsaktiver, og som vedrører fremstillingsperioden, indregnes ikke i kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter. Udviklingsomkostningerne til selskabets immaterielle aktiver afholdes af søsterselskabet OE3i ApS og afregnes over mellemregningen.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Kapitalberedskab og likviditet

Koncernen har udviklet branchespecifikke softwareløsninger, som typisk anvendes en længere årrække i kundernes basisvirksomhed. Koncernen har valgt at aktivere udviklingsomkostningen til kostpris eller under, og afskrive denne over det respektive aktivs forventede levetid, dog maksimalt 7 år.

Værdiansættelsen af udviklingsaktivet er foretaget ud fra en forudsætning om fortsat drift og realisation af omsætningsbudgetter.

Koncernen forventer en samlet omsætningsvækst og resultat der er højere end i 2017.

Budgettet for 2018 danner grundlag for indregning af koncernens udviklingsomkostninger og koncernens skatteaktiv. Budgettet for 2018 vil styrke likviditetsberedskabet yderligere til fortsat drift og udvikling af selskabets aktiviteter.

Koncernen har i maj måned en fornuftigt pipeline for 2018, men har til dato ikke realiseret budget som forventet. Ledelsen forventer baseret på ordrepipeline, at afvigelsen i forhold til budget indhentes inden årets udgang.

Selskabet har i 2017 tabt over halvdelen af sin egenkapital, som forventes reetableret inden for få år ved positive resultater.

Selskabets søsterselskab og moderselskab har indskudt ansvarlig lånekapital, som træder tilbage for yderligere kreditorer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2017	2016
3 Personaleomkostninger Virksomheden har ingen ansatte.		
4 Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	684.452	658.640
	684.452	658.640
5 Skat af årets resultat Årets regulering af udskudt skat	37.400	-86.360
	37.400	-86.360
6 Immaterielle anlægsaktiver		Færdiggjorte udviklingsprojekter
kr.		
Kostpris 1. januar 2017		4.978.556
Tilgang i årets løb		555.018
Kostpris 31. december 2017		5.533.574
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		2.621.988
Årets afskrivninger		684.452
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		3.306.440
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		2.227.134
7 Selskabskapital Virksomhedens selskabskapital har uændret været 100.000 kr. de seneste 5 år.		
8 Langfristede gældsforpligtelser Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder kr. 0 senere end 5 år fra balancedagen.		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i OE3i-Gruppen, OE3i Holding ApS og OE3i ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

10 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.

11 Nærtstående parter

OE3i IP ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
OE3i Holding ApS	Hestehaven 21 A, 1. sal, 5260 Odense S	Kapitalejer

Transaktioner med nærtstående parter

Der er ikke foretaget forrentning af mellemregning med søsterselskab eller moderselskab.

Der har i 2017 været samhandel med søsterselskabet OE3i ApS. Samhandlen vedrører udviklingsomkostninger, som afholdes af søsterselskabet OE3i ApS, og som overføres til OE3i IP ApS, når omkostningerne kan aktiveres som immaterielle anlægsaktiver. Selskabet har i regnskabsåret modtaget et royalty fee fra søsterselskabet for anvendelsen af de immaterielle rettigheder på markedsfølsomme vilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
OE3i Holding ApS	Hestehaven 21 A, 1. sal, 5260 Odense S

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Nicolai Hagen Johansen

Direktør

På vegne af: OE3i IP ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-840027956635

IP: 2.108.152.48

2018-05-31 14:49:14Z

NEM ID 

Allan Carsten Bülow

Direktør

På vegne af: OE3i IP ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-391129340868

IP: 109.56.194.226

2018-05-31 15:07:11Z

NEM ID 

Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 87.50.18.46

2018-05-31 15:36:39Z

NEM ID 

Allan Carsten Bülow

Dirigent

På vegne af: OE3i IP ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-391129340868

IP: 80.62.116.220

2018-06-04 06:04:03Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: W8MDA-0B04L-3YBFO-F20XH3I0P-8EWH5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>